
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 432 

DETERMINA 
N. 334 DEL 23/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Devigili Juri

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: UNITA' DI STAFF DEL DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
RICHIESTA PRESENTAZIONE OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE ATTIVITÀ
PROGETTUALI, FORMATIVE E DI ORIENTAMENTO MIRATE ALL’ORIENTAMENTO,
ACCOMPAGNAMENTO E RICERCA ATTIVA DI LAVORO IN ATTUAZIONE DELLA DGR N.16 DEL 12
GENNAIO 2021 “PROGETTI DI PUBBLICA UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA 2021”, FONDO FSE 2014-
2020 - CIG ZE730BA0B6. RETTIFICA A DETERMINAZIONE N. 321/2021



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 432 

DETERMINA N. 334 DEL 23/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Devigili Juri; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RICHIESTA PRESENTAZIONE OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE ATTIVITÀ 
PROGETTUALI, FORMATIVE E DI ORIENTAMENTO MIRATE ALL’ORIENTAMENTO, ACCOMPAGNAMENTO 
E RICERCA ATTIVA DI LAVORO IN ATTUAZIONE DELLA DGR N.16 DEL 12 GENNAIO 2021 “PROGETTI DI 
PUBBLICA UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA 2021”, FONDO FSE 2014-2020 - CIG ZE730BA0B6. RETTIFICA
A DETERMINAZIONE N. 321/2021

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 Premesso che con determinazione n. 321 del 22/02/2021 avente ad oggetto: “Richiesta 

presentazione offerta per l’affidamento diretto delle attività progettuali, formative e di orientamento,

accompagnamento e ricerca attiva di lavoro in attuazione della DGR n. 16 del 12 gennaio 2021 

“Progetti di pubblica utilità e cittadinanza attiva 2021” Fondo FSE 2014-2020” si è disposto di di 

procedere, previa comparazione delle offerte pervenute, all’affidamento diretto delle sopra indicate 

attività , con le procedure di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 , con durata di 

dodici mesi dalla data di inizio delle attività stesse approvando contestualmente la relativa 

documentazione di partecipazione alla selezione;

Preso atto che nel sopra citato provvedimento, ai fini contrattuali e per l’applicazione delle norme di

riferimento, l’importo complessivo stimato del servizio era stato così quantificato:

� euro 9.744,00, IVA esente, per le attività di orientamento e accompagnamento;

l’importo relativo alle attività di orientamento e accompagnamento è esente da IVA e non è

oggetto di ribasso, in quanto determinato per Unità Costo Standard dalla Direttiva per la

presentazione di interventi di “Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva. Progetti per l’inserimento

lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2021”.

� euro 8.200,00, IVA esclusa, per le attività di assistenza amministrativa.

l’importo per le attività di assistenza amministrativa è indicato IVA esclusa ed è oggetto di

ribasso da parte degli offerenti.

Rilevato che a seguito di successivi approfondimenti, è emerso che in ragione delle presunte

disponibilità economiche del Comune di Vicenza per il cofinanziamento sarà possibile avviare una

selezione pubblica per l’inserimento in Comune di massimo 26 lavoratori da assumere a tempo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 432 

DETERMINA N. 334 DEL 23/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Devigili Juri; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RICHIESTA PRESENTAZIONE OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE ATTIVITÀ 
PROGETTUALI, FORMATIVE E DI ORIENTAMENTO MIRATE ALL’ORIENTAMENTO, ACCOMPAGNAMENTO 
E RICERCA ATTIVA DI LAVORO IN ATTUAZIONE DELLA DGR N.16 DEL 12 GENNAIO 2021 “PROGETTI DI 
PUBBLICA UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA 2021”, FONDO FSE 2014-2020 - CIG ZE730BA0B6. RETTIFICA
A DETERMINAZIONE N. 321/2021

determinato di cat. B1 per la durata di 6 mesi a 20 ore settimanali con mansioni amministrative di

supporto agli uffici comunali non rientranti nelle attività ordinarie del Comune;

Considerato che, conseguentemente, il finanziamento regionale risulterà proporzionalmente ridotto

da euro 168.000,00 a euro 156.000,00, mentre la quota di cofinanziamento comunale sarà di circa

euro 84.000,00 e, parallelamente, l’importo complessivo stimato del servizio per le attività di

orientamento e accompagnamento, determinato per Unità Costo Standard dalla Direttiva per la

presentazione di interventi di “Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva. Progetti per l’inserimento

lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2021” è da determinarsi in euro 9.048,00

IVA esente anziché in euro 9.744,00, IVA esente;

Ravvisata pertanto la necessità di rettificare la propria determinazione n. 321 del 22/02/2021 e i

relativi allegati A e C nella parte relativa alla determinazione dell’importo del servizio, per le

attività di orientamento e accompagnamento;

Richiamate per relationem tutte le considerazioni svolte in parte premessa della determina n.

321/2020 e confermato il contenuto della propria determinazione n. 321/2021, per le parti non

rettificate con il presente atto; 

Ritenuto, quindi, di procedere alla nuova approvazione e quindi alla sostituzione degli Allegati A e

C alla determina n. 321/2021; 

Tutto ciò premesso; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136, ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Vista la Legge 23 dicembre  2005, n. 266;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 432 

DETERMINA N. 334 DEL 23/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Devigili Juri; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RICHIESTA PRESENTAZIONE OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE ATTIVITÀ 
PROGETTUALI, FORMATIVE E DI ORIENTAMENTO MIRATE ALL’ORIENTAMENTO, ACCOMPAGNAMENTO 
E RICERCA ATTIVA DI LAVORO IN ATTUAZIONE DELLA DGR N.16 DEL 12 GENNAIO 2021 “PROGETTI DI 
PUBBLICA UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA 2021”, FONDO FSE 2014-2020 - CIG ZE730BA0B6. RETTIFICA
A DETERMINAZIONE N. 321/2021

Vista la Legge 27 dicembre 2006, n. 296;

Vista la Legge Regione Veneto 13 marzo 2009, n. 3;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza;

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dal D.Lgs.

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 Principio contabile applicato concernente la

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77,

che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c.

1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 dell’11/12/2019 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio

2020/2022, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione

affidati ai Dirigenti, è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 29/04/2020;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 432 

DETERMINA N. 334 DEL 23/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Devigili Juri; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RICHIESTA PRESENTAZIONE OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE ATTIVITÀ 
PROGETTUALI, FORMATIVE E DI ORIENTAMENTO MIRATE ALL’ORIENTAMENTO, ACCOMPAGNAMENTO 
E RICERCA ATTIVA DI LAVORO IN ATTUAZIONE DELLA DGR N.16 DEL 12 GENNAIO 2021 “PROGETTI DI 
PUBBLICA UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA 2021”, FONDO FSE 2014-2020 - CIG ZE730BA0B6. RETTIFICA
A DETERMINAZIONE N. 321/2021

1. di rettificare parzialmente, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente

riportati, la propria determinazione n. 321/2021 e i relativi allegati A e C limitatamente al

paragrafo contenente la determinazione dell’importo del servizio per le attività di orientamento e

accompagnamento che viene determinato in euro 9.048,00 IVA esente anziché in euro 9.744,00,

IVA esente;

2. di modificare, per le motivazioni citate in premessa, gli Allegati A e C alla propria

determinazione n. 321 del 22 febbraio 2021 nel testo che viene allegato al presente

provvedimento e del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. di confermare il contenuto della propria determinazione n. 321/2021, per le parti non rettificate

con il presente atto; 

- di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 432 

DETERMINA N. 334 DEL 23/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Devigili Juri; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RICHIESTA PRESENTAZIONE OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE ATTIVITÀ 
PROGETTUALI, FORMATIVE E DI ORIENTAMENTO MIRATE ALL’ORIENTAMENTO, ACCOMPAGNAMENTO 
E RICERCA ATTIVA DI LAVORO IN ATTUAZIONE DELLA DGR N.16 DEL 12 GENNAIO 2021 “PROGETTI DI 
PUBBLICA UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA 2021”, FONDO FSE 2014-2020 - CIG ZE730BA0B6. RETTIFICA
A DETERMINAZIONE N. 321/2021

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


